令和２年９月１日

保護者の皆様

                 つくば市教育長        森田 充

                  つくば市立真瀬小学校長   柳下 英子

荒天時における児童生徒の安全確保について

 日頃より学校教育活動に、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、ここ数年の気象状況を見ますと、大型台風の上陸やゲリラ豪雨、竜

巻、大雪等が全国的に起きています。地域によっては甚大な被害に見舞われた

ところもあります。

 今年も台風のシーズンを迎え、児童生徒の安全を確保するため下記の事項に

ついて御協力いただきますようお願いいたします。

○臨時休校の場合

 ・学校から緊急メール配信でお知らせいたします。配信できない方には、電

話で連絡いたします。

○登下校時刻を変更する場合

 ・学校から緊急メール配信でお知らせいたします。配信できない方には、電

話で連絡いたします。

・気象状況の急変等、夜間や早朝にお知らせする場合もあります。

 ・気象状況により、お子様を登校させることに危険を感じた時には、安全確

保を第一に考え登校時間より遅れてもかまいません。ただし、遅れる旨を

学校に必ずお知らせください。なお、その際には、遅刻の扱いとはいたし

ません。

問い合わせ先

つくば市教育局学び推進課

℡029-883-1111（代）

つくば市立真瀬小学校

℡029-847-6324  担当：教頭